
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI OSSI 
(Città Metropolitana di Sassari) 

Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS) 
C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904 - Tel. 0793403100 

Pec: protocollo@pec.comuneossi.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 
N°  145   del Reg. 
 
Data 02-10-2025 

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI A PAGAMENTO  
APPROVAZIONE E MODIFICA TARIFFE CIMITERIALI  ANNO 
2025 

 
L’anno  duemilaventicinque addì  due del  mese di  ottobre con inizio alle ore 17:00, nella 

sala Giunta presso la Casa Comunale, convocato per determinazione del Presidente, si è 
riunita la Giunta comunale,  con l’intervento dei Signori: 
 

NOMINATIVO CARICA RICOPERTA P/A 
Lubinu Pasquale Sindaco P 
Canu Antonino Vice Sindaco P 
Cau Angelino Assessore P 
Serra Maria Laura Assessore P 
Giuranna Tatiana Assessore P 
Campus Maria Franca Assessore A 
 

PRESENTI n.    5 ASSENTI   N°    1 
 
Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, assume la 

Presidenza il Dott. Pasquale Lubinu, nella sua qualità di Sindaco. Partecipa con funzioni 
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 
267/2000) il Segretario Comunale  Dr. Francesco Sanna. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE le disposizioni con la legge Regionale n.32 del 02.08.2018 sulle norme in materia 
funebre e cimiteriale ai sensi dell’art.3 viene individuato il compito dei Comuni per quanto 
riguarda le modalità di concessione e le tariffe delle sepolture private; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 in data 16.05.2013 si rideterminava il 
prezzo di concessione dei loculi appartenenti al Comparto A e Comparto C Blocco C in € 
600,00; 
 
RICHIAMATA la: 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 in data 05 Marzo 2021 con la quale si è 
provveduto ad adeguare le tariffe dei costi di cessione dei loculi, delle cellette ossario 
e le aree per tombe di famiglia per l’anno 2021 – 2022; 



- Deliberazione di Giunta Comunale n.16 in data 14.02.2023, con la quale si conferma 
la tariffa prevista per la concessione dei loculi e delle cellette ossario per l’anno 2023 e 
si stabiliva la tariffa per le aree per tombe di famiglia; 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 02.07.2024, con la quale si è 
provveduto all’approvazione delle modifiche e integrazioni al “Regolamento 
comunale per i servizi funebri e cimiteriali e per la concessione di aree e loculi 
cimiteriali”; 

 
PRESO ATTO della posizione scarsamente accessibile e lo stato attuale in cui versano loculi 
situati nel Comparto D dal Blocco 1 al Blocco7 del cimitero Comunale; 
 
RAVVISATA quindi la necessità di adeguare le tariffe dei loculi predetti, proponendo 
pertanto una riduzione del prezzo, tenendo invariati gli altri comparti; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 

- lo Statuto comunale; 
- il vigente il Regolamento di Polizia Mortuaria; 

 
DATO ATTO che il presente atto deliberativo è coerente con il Documento Unico di 
Programmazione(DUP) approvato dal Comune per il triennio 2025-2027 e che, pertanto, non 
si ravvisano casi di inammissibilità e improcedibilità ai sensi dell'art.170, comma 7, del TUEL 
e dell'art.9 del vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico leggi ordinamento enti locali); 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli previsti dall’art. 49, c.1, del D. Lgs. N° 267/2000 e smi; 
 
CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
DI CONSIDERARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI MODIFICARE, per finalità esplicitate in premessa le tariffe relative alle concessioni dei 
loculi cimiteriali del Comparto D dal Blocco 1 al Blocco 7, tenendo invariati gli altri 
Comparti dei loculi e aree Cimiteriali, come la tabella di seguito riportata: 

Concessione trentennale di 
loculi cimiteriali – Comparto A 
e Comparto C 

 

 Euro   800,00                 
Concessione trentennale di 
loculi cimiteriali - Comparto D 
dal Blocco 1 al Blocco 7 

 

 Euro   800,00                      
Concessione trentennale di 
loculi cimiteriali – Comparto E 

 
 Euro 1.262,00 

Concessione trentennale di 
ossari prefabbricati 

                      
 Euro    421,00 

 
DI CONFERMARE per l’anno 2025 le tariffe in merito alla concessione delle aree 
cimiteriali secondo la seguente tabella: 

Aree per tombe di famiglia di residenti Euro        722,82 



Nati e non più residenti Euro     1.084,23 mq.1, con concessione di 99 
anni Non residenti Euro     1.445,64 

residenti Euro     1.807,05 
Nati e non più residenti Euro     2.710,57 

Aree per tombe di famiglia di 
mq. 2,50, con concessione di 99 
anni Non residenti Euro     3.614,09 

residenti Euro     3.614,09 
Nati e non più residenti Euro     5.421,14 

Aree per tombe di famiglia di 
mq. 5,00, con concessione di 99 
anni Non residenti Euro     7.228,18 

residenti Euro     5.059,73 
Nati e non più residenti Euro     7.589,59 

Aree per tombe di famiglia di 
mq. 7,00, con concessione di 99 
anni Non residenti Euro   10.119,46 

 
DI IMPARTIRE disposizioni al Responsabile del Settore Tecnico – Manutentivo affinché 
ponga in essere gli atti conseguenti e necessari all’attuazione della medesima direttiva;  
 
DI DICHIARARE, con separata ed identica votazione e stante l’urgenza di rendere la 
presente operativa da subito, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs n° 267/2000. 
 
  



Letto e approvato il presente verbale di deliberazione: 
- Viene sottoscritto digitalmente come appresso ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 

(Codice dell’Amministrazione digitale); 
- E’ conforme alla relativa proposta sulla quale sono stati acquisiti i pareri espressi ai sensi 

dell’art.49, 1°c. del D.Lgs n°267/2000 e smi come da documenti allegati firmati digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 (Codice dell’Amministrazione digitale); 

- Sarà affisso all’Albo Pretorio on line per n° 15 giorni consecutivi in conformità all’art.124 
del D.Lgs n.267/2000 ed all’art.37 della LR 4.2.2016 n.2 e contestualmente inviato in elenco 
ai capogruppo consiliari; 

- Sarà pubblicato sul sito internet del Comune, Sezione “Amministrazione Trasparente” nei 
casi e secondo le modalità stabilite dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi; 

- Diventerà eseguibile dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ovvero immediatamente 
nel caso sia stato così dichiarato ai sensi dell’art.134, c.4 del D.Lgs n.267/2000 e smi; 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
  Dott. Pasquale Lubinu    Francesco Sanna 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

 

 
 
 


